quod scribis in iisdem literis vos satis pacifice Dei gratia vivere et va-

lere. Interim vero doleo, vos annonse et omnium rerum caritate premi.

Spero tamen fore ut post illam vestram publice institutam supplicationem

Deus velit pro misericordia sua vos respicere, et correctionem illam pa-

ternam, qui sibi maxime solet dilectos ssepius punire, rursum avertere.

Illud etiam doleo, te tam gravi catarro laborasse ad tertiam hebdoma-

dam, priusquam has ad me literas conscriberes. Sed pro tua prudentia

nosti Deum ipsum illos saepius invisere quos vult
; quern precor tibi

patientiam concedere, et, ut ipse scribis, concedat tibi misericorditer quae

sunt ipsius bonse voluntatis. Uxor mea te plurimum salutat, oratque ut

se Deo in precibus tuis commendas, quod muscularum et nervorum con-

tractione, quam spasmum vocamus, et calculorum in renibus dolore

multum prematur.

Hoc anno initum est fcedus inter serenissimam nostram Angliae,

Franciae, et Hybernise reginam et regem Gallise, solemniter ex utrisque

pruestito juramento die dominico, qui fuit quindecimus dies Junii proxime

elapsi, in cathedrali ecclesia S. Petri apud Westmonasterium.

Vicesimo quinto Junii recepi primum literas tuas Tiguri prima Oc-

tobris, anno 1571, datas, et missas per Dominum Friderichum Conders,
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nobilem quem mihi commendasti. Et si possum ilium qua in re juvare

citra meum incommodum aut molestiam, ut petis, lubentissime faciam.

Prseterea haec adjicio, ut tibi significem, quid novarum rerum accepi e

Germania inferiore, quae est sub ditione regis Philippi : nempe, quomodo

in fine Martii proxime preeteriti nobilis quidam Belgius, nomine Mon-

sieur Lumell, invasit urbem quandam maritimam in Hollandia dictum Brill,

et vi ademit ab obedientia Philippi regis. Deinde etiam mille Hispanos

et Wallos (subditos regis Philippi intelligo) qui Gallicam loquuntur lin-

guam, in urbem dictam Middelburg intrasse accepimus, eosque in via

depopulates fuisse pagum quendam Zelandiee dictum Armne. Est quo-

que e Gallia et Anglia et ex aliis regionibus finitimis magna militum

turba collecta in Flusshinga; at nihil adhuc magni audio gestum esse

ab Hispanis adversus illos qui sunt in praedicta Brilla aut Flusshinga,

nisi quod posterius dicetur : sed perbrevis quidem exhortatio allata nuper

hue erat e Flandria, impressa tam Gallica quam Belgica lingua, in qua

princeps Orangiae usus est iisdem titulis dignitatis et auctoritatis, qui^

bus usus est in inferiore Germania ante suum exilium ; suadetque Bel-